Ano 2025 - n. 88 Aracaju, quinta-feira, 22 de maio de 2025 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe (DJE/TRE-SE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.

2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço

eletrônico http://www.tre-se.jus.br/

PORTARIA DE PESSOAL 375/2025

O DIRETOR DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 1º, inciso XVI, da Portaria 724/2024, deste Regional,

CONSIDERANDO o artigo 38 da Lei 8.112/1990, com a redação dada pela Lei 9.527/1997 e;

CONSIDERANDO o artigo 2º, §1º, da Portaria TRE/SE 1016/2023 e o Formulário de Substituição ,1696523

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LEILA CRISTINA COSTA BARRETO, Cedida, matrícula 309R245, Assistente

I, FC-1, da Diretoria Geral, deste Regional, que se encontra desempenhando suas atividades na 27ª Zona

Eleitoral, para sem prejuízo das atribuições do cargo que ocupa, exercer a função comissionada de Chefe do

Núcleo de Atendimento ao Eleitorado, FC-5, da Coordenadoria da Corregedoria Regional Eleitoral, nos dias

05/05/2025, 13/05/2025 e 14/05/2025, em substituição a ANA KARLA CARVALHO MONTEIRO

NASCIMENTO, em razão de afastamentos da titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/05/2025.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS LISBÔA MACIEL FILHO, Diretor(a)-Geral, em 21/05

/2025, às 10:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1704204 e o código

CRC 0DE2F321.

PORTARIA NORMATIVA 49/2025 (*)

Aprova o Manual do Processo de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis, na forma de seu anexo.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 1º, VII, da Portaria 724/2024, deste Regional,

CONSIDERANDO o ODS 16 da Agenda 2030, da Organização das Nações Unidas (ONU), que visa a

promover sociedades pacíficas e inclusivas para o desenvolvimento sustentável, proporcionar o acesso à

justiça para todos e construir instituições eficazes, responsáveis e inclusivas em todos os níveis;

CONSIDERANDO a  que instituiu grupo de trabalhoPORTARIA N° 666, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

para atualização da Instrução Administrativa 5/2010; e

CONSIDERANDO a , que disciplina aPORTARIA NORMATIVA Nº 31, DE 14 DE MARÇO DE 2025

Gestão dos Recursos Materiais e Patrimoniais no âmbito da Justiça Eleitoral de Sergipe

RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria trata da gestão dos bens móveis inservíveis disciplinada no Capítulo X da PORTARIA

, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe.NORMATIVA Nº 31, DE 14 DE MARÇO DE 2025

Art. 2º Aprova o Manual do Processo de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis.

Art. 3º Caberá à Seção de Otimização de Processos Organizacionais (SEORG) a divulgação do referido

Manual.

Art. 4º Revogam-se:

I - a ; ePORTARIA N° 666, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

I - a Instrução Administrativa 5/2010.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo - Manual Desfazimento de Bens Móveis Inseríveis

PUBLIQUE-SE.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS LISBÔA MACIEL FILHO, Diretor(a)-Geral, em 20/05

/2025, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria Normativa 49 (1704245) SEI 0008774-70

(*) Republicada por ter sido publicada no DJE nº 87, de 21 de maio de 2025, página 02, sem o anexo.

http://www.tre-se.jus.br/
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1914161&id_procedimento_atual=1914159&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120&infra_hash=09575a98a3a41eb07550dcfe86caa9be4566c92817c76d626ba0f6cc5e5090a02334689a73f3573e952332b148d3c7670939b8cf835b0d8f641fc604be81d61b4696aa6061e4e0430e9b91260931273a4e75afb0f23d56cf6800a0c49447d300
https://www.tre-se.jus.br/legislacao/compilada/portarias/2022-1/portaria-ndeg-666-de-22-de-agosto-de-2022
https://www.tre-se.jus.br/legislacao/compilada/portarias-normativas/2025/portaria-normativa-no-31-de-14-de-marco-de-2025
https://www.tre-se.jus.br/legislacao/compilada/portarias-normativas/2025/portaria-normativa-no-31-de-14-de-marco-de-2025
https://www.tre-se.jus.br/legislacao/compilada/portarias-normativas/2025/portaria-normativa-no-31-de-14-de-marco-de-2025
https://www.tre-se.jus.br/legislacao/compilada/portarias/2022-1/portaria-ndeg-666-de-22-de-agosto-de-2022
https://apps.tre-se.jus.br/hotsites/bizagi/desfazimento-de-bens
lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Realce